



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0001960-68.2023.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de limpeza e produtos de higienização).

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Água sanitária	Frasco	4200	R\$ 2,33	R\$ 9.786,00
02	Álcool gel 70% antisséptico	Frasco	3900	R\$ 9,63	R\$ 37.557,00
03	Balde plástico	Unidade	200	R\$ 13,18	R\$ 2.636,00
04	Biorremediador (Destruidor de Resíduos Orgânicos)	Unidade	200	R\$ 47,56	R\$ 9.512,00
05	Capacho/tapete personalizado 60 x 40 cm	Unidade	30	R\$ 158,60	R\$ 4.758,00
06	Capacho/tapete personalizado 120 x 60 cm	Unidade	20	R\$ 265,44	R\$ 5.308,80
07	Capacho/tapete personalizado 200 x 100 cm	Unidade	10	R\$ 462,83	R\$ 4.628,30
08	Cera líquida	Frasco	2400	R\$ 22,00	R\$ 52.800,00
09	Cesto para lixo, capacidade 14 litros	Unidade	100	R\$ 32,02	R\$ 3.202,00
10	Cesto para lixo, capacidade 23 litros, 24x51cm	Unidade	50	R\$ 47,92	R\$ 2.396,00
11	Cesto para lixo, capacidade 23 litros 24x61cm	Unidade	50	R\$ 60,17	R\$ 3.008,50
12	Cupinícida, Mata Cupim Aerosol	Litros	60	R\$ 41,17	R\$ 2.470,20
13	Desinfetante com ação bactericida	Unidade	7200	R\$ 2,96	R\$ 21.312,00
14	Desodorizador de ambiente aerosol	Unidade	6000	R\$ 9,23	R\$ 55.380,00
15	Desodorizador para vaso sanitário	Unidade	5760	R\$ 1,45	R\$ 8.352,00
16	Detergente líquido lava-louças	Frasco	6000	R\$ 2,01	R\$ 12.060,00
17	Escova de mão para lavar	Unidade	480	R\$ 3,25	R\$ 1.560,00
18	Escova para limpeza de vaso sanitário	Unidade	144	R\$ 6,20	R\$ 892,80
19	Esponja de lã de aço,	Unidade	2100	R\$ 2,03	R\$ 4.263,00
20	Esponja dupla face	Unidade	9000	R\$ 0,76	R\$ 6.840,00
21	Flanela de algodão para limpeza	Unidade	3600	R\$ 2,01	R\$ 7.236,00
22	Gel mata barata, seringa 10g	Unidade	180	R\$ 11,15	R\$ 2.007,00
23	Gel mata formigas, seringa 10g	Unidade	180	R\$ 9,66	R\$ 1.738,80
24	Inseticida aerosol, ação multi-insetos	Frasco	6000	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00
25	Inseticida de longo alcance para Vespas e Marimbondos (Cabas)	Litros	30	R\$ 63,51	R\$ 1.905,30
26	Isca mata lesmas e caramujos	Quilograma	2	R\$ 286,67	R\$ 573,34
27	Isca mata mosca	Unidade	240	R\$ 3,57	R\$ 856,80
28	Isca para ratos	Unidade	10	R\$ 8,45	R\$ 84,50
29	Limpa vidros	Unidade	1200	R\$ 2,88	R\$ 3.456,00
30	Limpador de eletroeletrônicos	Frasco	120	R\$ 6,76	R\$ 811,20
31	Limpador multiuso	Unidade	6000	R\$ 3,18	R\$ 19.080,00
32	Limpador para vaso sanitário	Unidade	2400	R\$ 16,04	R\$ 38.496,00
33	Lustra móveis	Unidade	960	R\$ 5,67	R\$ 5.443,20
34	Naftalina em bolas	Quilograma	144	R\$ 23,24	R\$ 3.346,56
35	Pá para lixo, com escova (vassourinha)	Unidade	60	R\$ 19,85	R\$ 1.191,00
36	Pá para lixo, em material plástico	Unidade	60	R\$ 23,65	R\$ 1.419,00
37	Pano de chão tipo saco de açúcar	Unidade	8000	R\$ 2,75	R\$ 22.000,00
38	Pano de microfibras	Unidade	250	R\$ 9,73	R\$ 2.432,50
39	Pano limpeza, tipo multiuso	Unidade	10	R\$ 120,74	R\$ 1.207,40
40	Papel higiênico branco, fabricado com fibras virgens não recicladas	Pacote	12800	R\$ 6,38	R\$ 81.664,00
41	Papel higiênico hidrossolúvel	Unidade	640	R\$ 11,67	R\$ 7.468,80
42	Papel Toalha em bobinas de 20cm x 200m	Unidade	5100	R\$ 11,52	R\$ 58.752,00
43	Posto permanente de Iscagem (PPE), para isca mata-rato	Unidade	10	R\$ 11,17	R\$ 111,70
44	Raticida, tipo isca, bloco parafinado, em embalagem contendo 1KG (50 blocos de 20g)	Quilograma	2	R\$ 60,31	R\$ 120,62
45	Raticida, tipo isca, em embalagem contendo 1KG (40 sachês de 25g)	Quilograma	2	R\$ 24,65	R\$ 49,30
46	Repelente aerossol, espuma em spray olfativo para aves e morcegos	l	20	R\$ 60,14	R\$ 1.202,80
47	Repelente natural de pombos e morcegos	Quilograma	12	R\$ 145,92	R\$ 1.751,04
48	Rodo duplo de 40 cm	Unidade	600	R\$ 22,08	R\$ 13.248,00
49	Sabão de coco em barra pacote com 1kg	Embalagem	2000	R\$ 6,21	R\$ 12.420,00
50	Sabão em barra pacote com 1kg	Embalagem	2000	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00
51	Sabão em pó perfumado	Caixa	4800	R\$ 4,41	R\$ 21.168,00
52	Sabonete líquido perfumado	Unidade	3000	R\$ 6,15	R\$ 18.450,00
53	Sacos plásticos para lixo com capacidade para 150 litros	Pacote	7500	R\$ 2,19	R\$ 16.425,00
54	Sacos plásticos para lixo com capacidade para 30 litros	Pacote	3500	R\$ 1,02	R\$ 3.570,00

55	Sacos plásticos para lixo com capacidade para 50 litros	Pacote	12000	R\$ 0,85	R\$ 10.200,00
56	Sacos plásticos para lixo resistente com capacidade para 300 litros	Pacote	750	R\$ 7,77	R\$ 5.827,50
57	Saponáceo cremoso, Limpador Multi-superfícies, em embalagens plásticas de PEAD	Unidade	720	R\$ 3,18	R\$ 2.289,60
58	Vassoura de pêlo sintético	Unidade	300	R\$ 18,24	R\$ 5.472,00
59	Vassoura tipo escovão	Unidade	240	R\$ 30,63	R\$ 7.351,20
60	Vassoura tipo multiuso	Unidade	300	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
61	Vassoura tipo piaçava	Unidade	300	R\$ 9,92	R\$ 2.976,00
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 698.549,76

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência